
Číslo subjektu nebo žádosti

otisk  podacího  razítka  finančního úřadu

ŽÁDOST
o vrácení daně z přidané hodnoty

podle § 86 a § 86a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů

Vojenský orgán ozbrojených sil vysílajícího státu

Adresa na území ČR

Počet příloh

25 5508     MFin 5508 - vzor č. 6  

Finančnímu úřadu pro hlavní město Prahu

 Razítko Podpis

Jméno Funkce

Osoba oprávněná k podpisu za Ministerstvo obrany ČR:
Příjmení

Datum Telefon

Číslo účtu / směrový kód peněžního ústavu

Název a adresa peněžního ústavu

Ministerstvo obrany ČR předává ve smyslu § 86 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto žádost a  potvrzuje, že je podána v souladu s ustanovením odst. 1 výše uvedených 
paragrafů osobou k  tomu oprávněnou. Příslušnou částku vrácených daní žádá zaslat na účet:

1

Adresa na území ČR

Fyzická osoba: 
Příslušník ozbrojených sil jiného státu / Jiná osoba, o které tak stanoví mezinárodní smlouva

Vysílající stát

JménoPříjmení

Adresa na území ČR

Člen rodiny příslušníka ozbrojených sil jiného státu1)

JménoPříjmení

1) Osoba, která je členem rodiny příslušníka ozbrojených sil, vyplní současně také údaje týkající se tohoto příslušníka.

Daň vraťte na účet vedený u 

Bankovní účet ve formátu IBAN

Předčíslí účtu Kód bankyČíslo účtu

Vlastník účtu

Měna, ve které je účet veden	

nebo zašlete na adresu

Údaje o podepisující osobě:	 Kód podepisující osoby:

Jméno(-a) a příjmení / Název právnické osoby

Datum narození / Evidenční číslo osvědčení daňového poradce / IČ právnické osoby

Fyzická osoba oprávněná k podpisu (je-li daňový subjekt či zástupce právnickou osobou),
s uvedením vztahu k právnické osobě (např. jednatel, pověřený pracovník apod.)
Jméno(-a) a příjmení / Vztah k právnické osobě

Daňový subjekt / Osoba oprávněná k podpisu

Datum

Otisk
razítka

Vlastnoruční podpis
daňového subjektu / osoby oprávněné k  podpisu



Do řádků se uvádějí údaje převzaté z jednotlivých dokladů vystavených plátci daně z přidané hodnoty podle § 86 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty”).

Do sloupce 4 se uvádí předmět daně, z něhož je uplatňován nárok na vrácení ve smyslu § 86 odst.  2, resp. § 86a zákona o dani z přidané hodnoty.

Pokud je větší počet dokladů než řádků, použijte zvláštní přílohu při dodržení formy tabulky.

Žádost o vrácení daně ozbrojeným silám jiného státu a Ministerstvu obrany podle § 86 zákona o dani z přidané hodnoty musí být doložena daňovými 
doklady nebo doklady o prodeji zboží nebo poskytnutí služby podle § 86 odst. 7. Je-li žadatelem o vrácení daně Ministerstvo obrany, musí být tyto 
doklady opatřeny výraznou doložkou „nákup hrazen z prostředků NATO”.

Žádost o vrácení daně příslušníkovi ozbrojených sil jiného státu a dalším osobám podle mezinárodní smlouvy podle § 86a zákona o dani z přidané 
hodnoty musí být doložena doklady o prodeji zboží nebo poskytnutí služby vystavenými plátci podle § 86 odst. 7 a dalšími písemnostmi, stanoví-li tak 
mezinárodní smlouva, která je součástí českého právního řádu.

Vyčíslení nároku na vrácení daně z přidané hodnoty
Pořadové

čís. dokladu

1

CELKEM

CELKEM
zaokrouhleno

na celé Kč nahoru

Datum uskutečnění  
zd. plnění

2

DIČ
dodavatele

3

Předmět daně

4

2

Daň z přidané hodnoty
základ daně v Kč

5

sazba daně v %

6

nárok na vrácení v Kč

7

záznam FÚ

8

Pokyny k vyplňování údajů o podepisující osobě
Údaje o podepisující osobě: tyto údaje budou vyplňovány pouze v případech, kdy je žádost zpracovávána a podávána osobou odlišnou od daňového subjektu. Pokud žádost podává daňový subjekt sám za sebe, tato část se nevyplňuje.
Kód podepisující osoby: bude vyplněn číselný kód podle níže uvedených typů podepisujících osob:
1 –   zákonný zástupce nebo opatrovník 	 5a – osoba spravující pozůstalost
2 –   ustanovený zástupce 	 5b – zástupce osoby spravující pozůstalost
3 –   společný zástupce, společný zmocněnec 	 6a – dědic po skončení řízení o pozůstalosti
4a – obecný zmocněnec – fyzická osoba i právnická osoba 	 6b – zástupce dědice po skončení řízení o pozůstalosti
4b – fyzická osoba daňový poradce nebo advokát 	 7a – právní nástupce právnické osoby
4c – právnická osoba vykonávající daňové poradenství 	 7b – zástupce právního nástupce právnické osoby
Pozn. kódy 5b, 6b, 7b mají přednost před obecnými druhy zastoupení s nižšími čísly kódů.
Datum narození / Evidenční číslo osvědčení daňového poradce / IČ právnické osoby: bude vyplněno datum narození podepisující osoby odlišné od daňového subjektu – fyzické osoby, nebo evidenční číslo osvědčení daňového poradce – fyzické osoby, nebo identifikační 
číslo právnické osoby odlišné od daňového subjektu.
Fyzická osoba oprávněná k podpisu (je-li daňový subjekt či podepisující osoba právnickou osobou) s uvedením vztahu  k právnické osobě (např. jednatel, pověřený pracovník atd.): tyto údaje budou vyplňovány pouze v případech, kdy je žádost podávána právnickou 
osobou, včetně případů, kdy je právnická osoba v postavení podepisující osoby odlišné od daňového subjektu.
Vlastnoruční podpis daňového subjektu / osoby oprávněné k podpisu: žádost bude opatřena vlastnoručním podpisem buď přímo daňovým subjektem – fyzickou osobou podávajícím žádost sám za sebe, nebo fyzickou osobou oprávněnou podepsat žádost za daňový 
subjekt – právnickou osobu. Je-li podepisující osobou fyzická osoba odlišná od daňového subjektu, žádost podepisuje tato fyzická osoba; je-li podepisující osobou právnická osoba odlišná od daňového subjektu, žádost podepisuje fyzická osoba oprávněná jednat jménem 
právnické osoby.


